
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 204-2/20 

 

27 февраля 2020 г.                            

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Зиминская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015        

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 28.01.2020 № 145-2/19 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад» Раздольненского района Республики Крым», принимая во 

внимание протокол заседания комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления, 

и их списания от 10.02.2020 № 1, ходатайство Администрации Раздольненского 

района от 26.02.2020 № 01-10/448, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 27.02.2020, районный 

совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить Акт о списании исключенных объектов библиотечного 

фонда (приложение 1). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 2). 

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Зиминская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым части основных средств, указанные 

в приложении 3, принять к бухгалтерскому учету в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 2  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета II созыва  

от 27.02.2020 № 204-2/20  

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 

            № 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Един

ица 

измер

ения 

Количе

ство 

Инвентарный 

номер 

Год ввода 

в 

эксплуата

цию 

Срок 

фактического 

использования 

(месяц) 

Срок 

полезного 

использова

ния 

(месяцев) 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Техническая 

документация 

Индивидуальная 

характеристика 

объекта 

1 Хорошковская 3кл, 

Украинс. Мова 1 ч. 

шт 25   2003 31.12.2015 240  500.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

2 Хорошковская 

3кл.Украинс. Мова 2ч. 

шт 25   2003 31.12.2015 240  550.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

3 Билецка Ридна  мова 

2кл. 

шт 1   2002 31.12.2015 240 22.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

4 Коваль Л., Крок за 

кроком  

шт 7   2002 31.12.2015 240 532.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

5 БиляевО. М. 

Украин.мова 9кл 

шт 20   2002 31.12.2015 240 230.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

6 Коваль Л. Крок за 

кроком 2кл. 

шт 10   2003 31.12.2015 240 730.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

7 МусиенкоА.К. Мовчан 

Укр.литер.христом.5-

6кл. 

шт 3   2002 31.12.2015 240 105.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

8 Мовчан Украинская 

литер. 7кл. 

шт 5   2003 31.12.2015 240 170.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

9 Мовчан Украинская 

литерат. 9кл.  

шт 4   2003 31.12.2015 240 140.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



10 Хорошковска Украин. 

Мова 4кл.1ч. 

шт 20   2004 31.12.2015 240 550.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

11 Хорошковска Украинс. 

Мова 4кл. 2ч. 

шт 20   2004 31.12.2015 240 550.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

12 Семенюк Г.Ф.Духовни 

крин.христом.10кл.  

шт 20   2004 31.12.2015 240 680.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

13 Семенюк Г.Ф. Духовни 

крин.христ.10кл.2ч. 

шт 20   2004 31.12.2015 240 780.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

14 Биляев О.Украинская 

мова 10-11кл. 

шт 10   2004 31.12.2015 240 260.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

15  Бондаренко Н 

Украинс.мова 5кл.   

шт 20   2005 31.12.2015 240 720.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

16 Биляев О.Украинска 

мова 8кл. 

шт 20   2004 31.12.2015 240 693.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

17 Хропко П.П. Украинс 

литература 10кл.. 

шт 15   2004 31.12.2015 240 570.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

18 Слоньовська О.Укр. 

литерат. 7кл. 

шт 5   2005 31.12.2015 240 200.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

19 Семенюк Г.Ф Срибний 

птах.христ. 11кл 2ч. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 92.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

20 Семенюк Г.Ф. 

Украин.литерат. 11кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 100.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

21 Мовчан. Украин.литер. 

5кл. 

шт 4   2005 31.12.2015 240 120.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

22 Ивасюк О.М 

Украинская литер. 5кл. 

шт 10   2005 31.12.2015 240 270.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

23 Горошкина 

О.М.Украин.мова 6кл 

шт 5   2006 31.12.2015 240 235.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

24 Слоньовська О. 

Украин.литер. 7кл. 

шт 16   2007 31.12.2015 240 640.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

25 Бондаренко Н.В.Укр. 

мова 6кл. 

шт 20   2006 31.12.2015 240 840.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

26 Гуйванюк Н.Ивасюк О.  

Украин.литер. 5кл. 

шт 8   2005 31.12.2015 240 220.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

27 Гуйванюк Н. Украин.    

Литература  6кл. 

шт 19   2006 31.12.2015 240 608.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



28 Семенюк Г.Ф. 

Сриб.птах   христом.  

11кл. 

шт 14   2006 31.12.2015 240 574.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

29 Семенюк Г.Ф.Сриб.птах  

христом.2ч. 11кл. 

шт 10   2006 31.12.2015 240 450.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

30 Олийниик О.   Украин.  

Мова 10кл.   

шт 10   2007 31.12.2015 240 310.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

31 ХорошковськаО.Н.  

Украин.мова 1кл. 

шт 14   2007 31.12.2015 240 518.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

32 Слоньовська О.  

Украин.литер. 7кл. 

шт 16   2007 31.12.2015 240 640.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

33 Семенюк Г.  Украин.  

Литерат. 11кл. 

шт 10   2006 31.12.2015 240 460.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

34 Бондаренко Н.В  

Украин.мова 7кл. 

шт 10   2007 31.12.2015 240 440.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

35 Горошкина О.М. 

Укр.мова 7кл. 

шт 10   2007 31.12.2015 240 370.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

36 Мищенко О. 

Укр.литер.7кл. 

шт 10   2007 31.12.2015 240 360.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

37 Ворон А.А. Укр.мова  

8кл. 

шт 23   2008 31.12.2015 240 1242.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

38 Сулима М.М. 

Украин.литер. 8кл. 

шт 23   2008 31.12.2015 240 1035.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

39 Заболотний О.В.   

Украин.мова  9кл. 

шт 17   2009 31.12.2015 240 1020.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

40 Погребенник В.Ф.  

Украин.литер. 9кл. 

шт 18   2009 31.12.2015 240 882.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

41 Хорошковська О.Н.  

Украин.мова 2кл.1ч. 

шт 9   2010 31.12.2015 240 378.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

42 Хорошковська   О.Н. 

Украин.мова  2кл.2ч. 

шт 9   2010 31.12.2015 240 369.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

43 Коваль Л. Крок за 

кроком 3кл. 

шт 5   2004 31.12.2015 240 340.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

44 Семенюк Г.Ф.      

Украин.литер. 10кл. 

шт 3   2010 31.12.2015 240 222.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

45 Бондаренко Н.В.     

Украин.мова 10кл. 

шт 15   2010 31.12.2015 240 825.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



46 Семенюк Г.Ф.       

Украинс.литер. 10кл. 

шт 5   2010 31.12.2015 240 405.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

47 Заболотний О.В.    

Украин.мова 10кл. 

шт 8   2010 31.12.2015 240 440.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

48 Авраменко О. Мовчан  

Украин.литер.11кл. 

шт 8   2011 31.12.2015 240 656.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

49 Заболотний О.В.   

Украин.мова 11кл. 

шт 7   2011 31.12.2015 240 497.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

50 ХорошковськаО.Н.  

Украин.мова 1кл. 

шт 13   2012 31.12.2015 240 1131.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

51 Гавриш Н.В.   

Украин.мова 2кл. 

шт 12   2012 31.12.2015 240 960.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

52 Ворон А.А. Украин.мова 

5кл. 

шт 10   2013 31.12.2015 240 970.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

53 Коваленко Л.   

Украин.литер. 5кл. 

шт 10   2013 31.12.2015 240 670.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

54 Гавриш Н.В.   

Украин.мова 3кл. 

шт 11   2013 31.12.2015 240 836.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

55 Хорошковська О.Н.   

Литер.чтен.укр. 3кл. 

шт 11   2013 31.12.2015 240 737.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

56 Биляева О.   

Украин.мова 6кл. 

шт 16   2000 31.12.2015 240 208.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

57 Биляев О.  Украин.мова 

7кл 

шт 10   2004 31.12.2015 240 290.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

58 Король  Збирник Рос.яз шт 1   2012 31.12.2015 240 20.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

59 Шелехова Збирник   

Украин.мови 

шт 1   2012 31.12.2015 240 7.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

60 Бикова Збирник  

диктантив 9кл. 

шт 1   2012 31.12.2015 240 11.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

61 Мацько Збирник  

диктан.Украин. мова 

шт 1   2012 31.12.2015 240 5.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

62 Мацько  Збирник  9кл. шт 1   2013 31.12.2015 240 4.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

63 Шелехова Збирник   

переказив. 

шт 1   2013 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

64 Збирник.Материалы 3  

Всеукр.зъизду прац. 

шт 1   2011 31.12.2015 240 74.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



65 Пивторак Ж.А.Метод.  

Рекомен.до вивчення. 

шт 1   2011 31.12.2015 240 75.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

66 Бурда Збирник завдань  

ч1 

шт 1   2008 31.12.2015 240 23.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

67 Бурда Збирник завдань  

ч2 математ. 

шт 1   2008 31.12.2015 240 23.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

68 Ковальчук Збирник   

завдань з географии. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 62.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

69 Казанцева Збирник  

завдань з астраномии. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 18.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

70 Бурда Збирник 

завд.итог.аттест. 9кл. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 158.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

71 Мерзляк Збирник 

завдань з матем. 9кл. 

шт 5   2007 31.12.2015 240 150.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

72 Збирник завдань по 

физике. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 38.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

73 Бурда Збирник 

завд.итог.аттест.5кл. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 46.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

74 Мерзляк Збирник 

завдань 5кл. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 30.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

75 Мерзляк Збирник 

завдань 6кл. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 30.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

76 Ликарчук 

Зовниш.незал.оцин. 

шт 17   2007 31.12.2015 240 187.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

77 Засади вимирив 4-8кл. шт 1   2007 31.12.2015 240 127.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

78 Зовнишни оцин.     

Математика 

шт 1   2007 31.12.2015 240 58.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

79 Зовнишни оцин. З  

украин.мови 

шт 1   2007 31.12.2015 240 56.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

80 Зовнишни  оцин з 

истории. 

шт 1   2007 31.12.2015 240 60.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

81 Прогрмма Российс.мова 

5-12кл. 

шт 6   2006 31.12.2015 240 138.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

82 Бикова Вивчен.рос.мови 

в 6кл. 

шт 1   2006 31.12.2015 240 46.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

83 Программы 1-4кл. шт 4   2006 31.12.2015 240 84.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



84 Конституция  Украини шт 1   2006 31.12.2015 240 42.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

85 Программа з.о. 1-4кл. шт 3   2006 31.12.2015 240 66.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

86 Программа  з.о. шт 1   2006 31.12.2015 240 9.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

87 Программа биология  7-

11кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 10.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

88 Прогр.географ.эконом.6-

-11кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 10.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

89 Программа химия 7-

11кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

90 Буклет  Спид. шт 200   2006 31.12.2015 240 400.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

91 Программа Астраном. 

Физика 7-12кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 10.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

92 Прогр.физ.культура 5-

12кл. 

шт 1   2005 31.12.2015 240 13.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

93 Пр.Истор.Украины 5-

12кл. 

шт 1   2005 31.12.2015 240 8.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

94 Прогр.Украин.литер.5-

12кл 

шт 1   2005 31.12.2015 240 11.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

95 Прог. Ивасюк  

Украин.литер.5-12кл 

шт 2   2005 31.12.2015 240 38.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

96 Прогр.Бондаренко 

Украин.мова 5-12 

шт 2   2005 31.12.2015 240 42.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

97 Прог.  Озерова Рид.мова 

5-12кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 48.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

98 Прогр. Симакова  

Литература 5-12кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 50.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

99 Прогр. Бойченко  

Основы здоровья 5-9к 

шт 2   2005 31.12.2015 240 22.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

100 Пр. Несвит.Карпиюк  

Англ.мова 5-12кл 

шт 2   2005 31.12.2015 240 22.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

101 Прог. Ярошенко  

Природовед.5-6кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

102 Пр. Фильц 

Худож.эстет.цикл5-11к 

шт 2   2005 31.12.2015 240 22.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



103 Пр. Денисенко 

Трудов.навч 5-12кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 24.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

104 Прог. Ефименко  Этика 

5-6кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

105 Программа Англ яз.   шт 1   2004 31.12.2015 240 14.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

106 Прищепа Букварь 1кл шт 3   2007 31.12.2015 240 132.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

107 Скрипченко Первоцвит шт 5   2000 31.12.2015 240 175.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

108 Баженов И.Н. 

Педагогич. Поиск. 

шт 1 21508 1987 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

109 Ясницкий Г.И. Розвиток 

народной освити 

шт 2 809. 1761.   1965 31.12.2015 240 10.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

110 Коротов Б.М. Общая 

метод.уч. В. 

шт 1 14661 1983 31.12.2015 240 3.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

111 Прищепа Е.О. Навчан.и   

вихован. 

шт 2 24772..2477 1990 31.12.2015 240 8.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

112 Зуев Д.Д. Школьный 

учебник 

шт 1 15509 1983 31.12.2015 240 7.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

113 Бондаренко Мальва. шт 10   1999 31.12.2015 240 370.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

114 Бибик Н. Журавлик шт 20   2000 31.12.2015 240 220.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

115 Четверт.съезд учит. 

Украини 

шт 2 5848. 5849. 1977 31.12.2015 240 8.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

116 Пятый съезд учит. 

УССР. 

шт 2 22340. 35341. 1987 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

117 Аджиевська 

М.Киривнит.школи 

шт 1 6475 1978 31.12.2015 240 1.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

118 Мясников 

В.А.Пробл.повышен. 

шт 1 15508 1983 31.12.2015 240 4.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

119 Спектор А.Я.Финансы и  

хоз.деят.школы. 

шт 1 15604 1984 31.12.2015 240 4.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

120  Базанов Т.Природов.   

5кл. 

шт 2   2005 31.12.2015 240 56.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

121 Степанишин 

Украин.литер. 9кл. 

шт 10   2003 31.12.2015 240 90.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



122 Степанишин 

Украин.литр.9кл 

шт 4   2000 31.12.2015 240 96.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

123 Степанишин Джерело  

пр.б.9кл 

шт 15   2000 31.12.2015 240 450.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

124 Теплинский Литерат. 

Христоматия 9кл 

шт 3   2006 31.12.2015 240 141.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

125 Кравчук Алгебра 9кл. шт 2   2009 31.12.2015 240 90.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

126 Полянский 

Всемир.история 10кл. 

шт 5   2003 31.12.2015 240 165.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

127 Буринский Химия 9кл. шт 1   2009 31.12.2015 240 54.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

128 Божинова Физика 9кл. шт 1   2009 31.12.2015 240 59.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

129 Апостолов Геометрия  

9кл. 

шт 1   2009 31.12.2015 240 61.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

130 Ривкинд Информатика   

9кл 

шт 1   2009 31.12.2015 240 66.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

131 Матяш  Биология 9кл. шт 10   2009 31.12.2015 240 700.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

132 Несвит А.Англ. Мова   

9кл. 

шт 1   2009 31.12.2015 240 56.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

133 Коршак Физика 10кл. шт 2   2010 31.12.2015 240 90.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

134 Билянина Геометрия 

10кл. 

шт 1   2010 31.12.2015 240 54.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

135 Балан Биология 10кл. шт 5   2010 31.12.2015 240 400.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

136 Пронкевич Зарубеж.  

Литерат. 19 в. 

шт 1   2002 31.12.2015 240 28.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

137 География  Крыма  

учеб.пособ. 9кл 

шт 7   2000 31.12.2015 240 91.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

138 Пашковская Русс.яз.  

10кл. 

шт 12   2006 31.12.2015 240 264.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

139 Ярошенко Природовед. 

6кл. 

шт 5   2006 31.12.2015 240 155.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

140 Бойко В. Общая геогр.  

6кл. 

шт 4   2006 31.12.2015 240 168.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



141 Терещук Труд. Техн. шт 1   2006 31.12.2015 240 30.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

142 Быкова Русск.яз.7 кл. шт 2   2007 31.12.2015 240 90.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

143 Симакова Литерат.7кл. шт 1   2007 31.12.2015 240 44.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

144 Бевз  Алгебра  7кл. шт 2   2007 31.12.2015 240 70.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

145 Бевз Геометрия 7кл. шт 3   2007 31.12.2015 240 93.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

146 Свидерский История   

Украины 7кл. 

шт 1   2007 31.12.2015 240 72.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

147 Лихтей История сред. 

Веков 7кл. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 41.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

148 Попель Химия 7кл. шт 1   2007 31.12.2015 240 28.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

149 Лашевская А. Химия  

7кл. 

шт 2   2007 31.12.2015 240 68.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

150 Несвит Английс.яз. 7кл. шт 2   2007 31.12.2015 240 78.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

151 Биркун Наша английска 

7кл. 

шт 1   2007 31.12.2015 240 36.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

152 Быкова Русск.яз. 8кл. шт 3   2008 31.12.2015 240 168.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

153 Волощук Литерат. 8кл. шт 2   2008 31.12.2015 240 130.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

154 Струкевич Истор.Укр.   

8кл. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 104.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

155 Подаляк Всем.истор.   

8кл. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 104.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

156 Мерзляк Алгебра 8кл. шт 2   2008 31.12.2015 240 88.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

157 Бурда Геометрия 8кл. шт 2   2008 31.12.2015 240 108.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

158 Сиротюк Физика 8кл. шт 2   2008 31.12.2015 240 96.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

159 Шабаш Биолог.8кл. шт 5   2004 31.12.2015 240 145.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 



160 Базанова Биолог.8кл. шт 5   2008 31.12.2015 240 280.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

161 Воронцова Основы 

здоровья 8кл. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 74.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

162 Шищенко 

Физич.геогр.Укр. 8кл. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 108.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

163 Ярошенко Химия 8кл. шт 4   2008 31.12.2015 240 168.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

164 Карпиюк Англ.мова  

8кл. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 82.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

165 Гнеденко Труд.навчан.  

Обслуж.тр.8кл. 

шт 1   2008 31.12.2015 240 50.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

166 Мадзигон Труд.навч.  

Технич.тр.8кл. 

шт 2   2008 31.12.2015 240 90.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

167 Михайловская Русс.яз.  

9кл. 

шт 1   2009 31.12.2015 240 69.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

168 Краткая хроника 

Меджлиса. 

шт 1   2001 31.12.2015 240 15.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

169 Организация 

укр.национ. И  у.п.а. 

шт 3   2005 31.12.2015 240 9.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

170 Социальна компетен.  

Педагога. 

шт 1   2001 31.12.2015 240 6.00 0,00 Отсутствует Библиотечный 

фонд, книга 

  Итого шт 1188         38589.00       



Приложение 3  

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета II созыва 

от 27.02.2020 № 204-2/20  

 

 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету 

 

 

№ п/п 
Наименование и основные 

характеристики объекта 

Количество 

(кг) 

1.  Макулатура 150 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


